
hhhhhhhhh 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 

เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 

................................................... 

  ด้วย สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 โดยมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ ์ เขต 3 ในการประชุมครั ้งที ่ 15/2567 เมื ่อวันที ่ 29 กันยายน 2567              
มีมติอนุมัติให้ดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ  
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู ้ช่วย  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา           
ขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งประราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั ่งคณะรักษา      
ความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.             
ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด    
ที่ ศธ 04009/ว 5583 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 
04009/1372 ลงวันที่ 21 มีนาคม 2567 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/175 ลงวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ 2567 หนังสือสำนักพัฒนาคุณภาพครูและสถานศึกษา ที่ กสศ.ว 06/2724/2567 ลงวันที่ 23 
กันยายน 2567 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6328   
ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ในการประชุม    
ครั้งที่ 15/2567 เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น 
รุ่นที่ 1 เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 1 อัตรา รับเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง ดังนี้ 
1.1 ตำแหน่งครูผู ้ช่วย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3       

รับเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 16,560 บาท สำหรับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี จำนวน 1 อัตรา ตามบัญชี
รายละเอียดแนบท้ายหมายเลข 1 

1.2 สาขาวชิาเอกที่รับสมัครคัดเลือก ตามบัญชีรายละเอียดจำนวนตำแหน่งว่าง คุณวุฒิ กลุม่วิชา 
หรือทาง หรือสาขา วิชาเอกที่จะรับสมัครคัดเลือกแนบท้ายประกาศนี้ 



2 
 

 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
2.1 เป็นผู้สำเร็จการศึกษานักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง 

เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2567 มีรายชื่อตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ 04009/ว 6328 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567  

2.2  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2.3  เป็นผู้มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามที่ระบุในประกาศรับสมัคร โดยจะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันรับสมัคร
คัดเลือกวันสุดท้าย 

2.4  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน (ที่ยังไม่หมดอายุ) 
ออกโดยผู้มีอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 เป็นหลักฐานมาแสดงว่าเป็น
ผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพครูเท่านั้น และภายในวันสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 

2.5  ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร                  
ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564               
สั่ง ณ วันที่ 28 เดือนกันยายน พ.ศ.2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบ
คัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ.2564  

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นหลักฐานด้วยตนเอง ในวันที่ 16 - 18 ตุลาคม

2567 ตั ้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันเวลาราชการ ณ กลุ ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ตำบลนิคมห้วยผึ้ง อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์  

4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
4.1 ใบสมัครคัดเลือกตามแบบที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3

กำหนดการขอใบสมัคร สามารถขอได้ท่ีสถานที่รับสมัคร 
4.2 บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พร้อมสำเนา (ท่ียังไม่หมดอายุ) จำนวน 1 ฉบับ 
4.3 ทะเบียนบ้านที่เป็นภูมิลำเนา ฉบับจริง พร้อมสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ 
4.4 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผู้มีอำนาจ 
      อนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว ฉบับจริง พร้อมสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ 
4.5 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
4.6 ประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตรการศึกษา ฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน  1 ฉบับ 

(สำหรับผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 
หลักสูตร 4 ปี) 

4.7 สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่รับรองคุณวุฒิระดับปริญญาตรีที่ใช้ในการสมัคร สามารถดาวน์
โหลดได้ที่ https://qualification.otepc.go.th/ 

https://qualification.otepc.go.th/


3 
 

 

4.8 สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่รับรองคุณวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อย
กว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี สามารถดาวน์โหลดได้ที่ https://qualification.otepc.go.th/ 

4.9 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ท่ียังไม่หมดอายุ) ออกโดยผู้มีอำนาจตามพระราชบัญญัติ
สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 ไม่หลังวันปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา 
จำนวน 1 ฉบับ 

กรณีผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ที่ได้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนหรือต่อใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพและคุรุสภาได้อนุมัติใบอนุญาตแล้วแต่อยู ่ระหว่างดำเนินการจัดพิมพ์หรือจัดส่ง สามารถคัดสำเนา
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ (e-service) เพื ่อใช้เป็นหลักฐานในการประกอบวิชาชีพตาม
พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 โดยสามารถตรวจสอบหรือพิสูจน์ใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพที่คุรุสภาอนุมัติแล้วจากเว็บไซต์คุรุสภา 

4.10 ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค
ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 

4.11 รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว หน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ 
    ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน      จำนวน  3  รูป 
4.12 หลักฐานอ่ืน เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) 
    ฉบับจริงพร้อมสำเนา      จำนวน  1  ฉบับ 
4.13 สำเนาหนังสือสัญญารับทุน หรือเอกสารเกี่ยวข้องกับการรับทุน 
    พร้อมฉบับจริง       จำนวน  1  ชุด 

  เอกสารทุกฉบับให้รับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเอง หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเอกสารหลักฐาน
ต่าง ๆ ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จ ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบติ จะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและแต่งตั้ ง
เข้ารับราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวัน 22 ตุลาคม 2567 สำนักงานเขต

พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 และทางเว็บไซต์ web.kalasin3.go.th/web/  
6. การดำเนินการคัดเลือก 

ดำเนินการคัดเลือกโดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ 
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา การมีปฏิภาณ เจตคติ และอุดมการณ์ 
ในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 เวลา 09.30 น. ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (สัมภาษณ์) 

ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
 
 

 

https://qualification.otepc.go.th/
https://kalasin3.go.th/


4 
 

 

8. การประกาศผลการคัดเลือก 
ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ 29 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 และทางเว็บไซต์ web.kalasin3.go.th/web/  
สำหรับการเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อรายงานตัวเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง จะยึดถือ

ประกาศผลการคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกรายงานตัว จึงให้ถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบจะต้องทราบประกาศผล
การคัดเลือก 

9. การบรรจุและแต่งตั้ง 
9.1  ผู้ผ่านการคัดเลือก จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก

เมื่อได้มีการบรรจุและแต่งตั้งครบทุกตำแหน่งว่างตามประกาศแล้วจะไม่ขึ้นบัญชีอีก 
9.2  ผู ้ได้รับการคัดเลือกจะได้ร ับการบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู ้ช ่วยแล้ว        

หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติ
หน้าที่อยู่ในหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 6 ปี โดยไม่มี การโอน หรือย้ายไปยัง
สถานศึกษาหรือหน่วยงานอื่น นับตั้งแต่วันที่มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเว้นแต่ลาออกจากราชการ  

9.3  ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องได้รับการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม                  
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็นเวลา 2 ปี 

9.4  ในกรณีที ่ตรวจสอบพบว่า เป็นผู ้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร
คัดเลือกจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือสั่งให้ออก
จากราชการแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 

10. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกผลการคัดเลือกกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
10.1  ผู้นั้นไม่ไปรายงานตัวเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามกำหนด 
10.2  ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว 
10.3  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
10.4  ผู้นั้นไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่คัดเลือกได้ 

                     ประกาศ ณ วันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ.2567 

     
(นายชัชวาล  อาราษฎร์) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3  
อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3  
ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 

 

https://kalasin3.go.th/


5 
 

 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถ่ิน รุ่นที่ 1 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 

-------------------------------------------------- 

 
ประกาศรับสมัคร     ภายในวันที่ 11 ตุลาคม 2567 
สมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ         วันที่ 16-18 ตุลาคม 2567 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ  ภายในวันที่ 22 ตุลาคม 2567 
คัดเลือกโดยการสัมภาษณ์    ในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 
ประกาศผลการคัดเลือกฯ    ภายในวันที่ 29 ตุลาคม 2567 
ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแต่งตั้ง    ในวันที่ 31 ตุลาคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถ่ิน รุ่นที่ 1 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2567) 

 
ที ่ ชื่อ-สกุล สาขาวิชาเอก สพท. หมายเหตุ 

 

1 นางสาวปริมล  โปริสา ปฐมวัย สพป.กาฬสินธุ์ เขต 3 รุ่นที่ 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

บัญชีรายละเอียดตำแหน่งว่างการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 ลงวันที่ 11 กันยายน 2567) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ที ่ ตำแหน่ง
เลขที่ 

เลขที่จ่ายตรง โรงเรียน อำเภอ สาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

1 5509 0014602 บ้านดงสวนพัฒนา คำม่วง ปฐมวัย  


